PAGE
2

[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 3

Пятница, 17 января 2020 года
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
13.01.2020г.

                   № 5

с. К е м л я

Об отмене постановления от 23.12.2019 №720 «О внесении

изменений в постановление администрации Ичалковского

муниципального района от 30.09.2013 года №703 «Об

установлении размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми

в муниципальных образовательных учреждениях

Ичалковского муниципального района, реализующих

образовательную программу дошкольного образования»

Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Мордовия от 31.12.2019 г. № 553 «О внесении изменений в методику расчета среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих  образовательную деятельность, находящихся на территории Республики Мордовия, для каждого муниципального образования» постановляю:

1. Отменить постановление от 23.12.2019 №720 «О внесении изменений в постановление администрации Ичалковского муниципального района от 30.09.2013 года №703 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Ичалковского муниципального района, реализующих образовательную программу  дошкольного образования»».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава Ичалковского

муниципального района

           В.Г. Дмитриева

	Об отмене постановления от 23.12.2019 №720 «О внесении изменений в постановление администрации Ичалковского муниципального района от 30.09.2013 года № 703 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Ичалковского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

Об утверждении нормативных затрат на  оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района на 2020 год

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
14.01.2020г.

                               № 7

с. К е м л я

	Об утверждении нормативных затрат на  оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района на 2020 год

В целях повышения эффективности и результативности деятельности муниципальных учреждений в Ичалковском муниципальном районе постановляю:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативные затраты на содержание имущества муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района на 2020 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Ичалковского

муниципального района                                                      В. Г. Дмитриева

	Приложение

	к постановлению администрации

	Ичалковского муниципального района

	      от   14.01.2020г. № 7

	Нормативные затраты на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг

	и нормативные затраты на содержание имущества

	муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района на 2020 год

	Наименование муниципального учреждения
	Наименование  муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень
	Объем муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги
	Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество муниципального учреждения
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	Дошкольные учреждения Ичалковского муниципального района
	ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб.
	руб.

	Берегово-Сыресевский детский сад
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	8,00
	89812,50
	3275,00
	93087,50
	200,00
	744900

	Гуляевский детский сад
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	9,00
	83833,33
	3477,78
	87311,11
	200,00
	786000

	Ичалковский детский сад
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	45,00
	43020,89
	9588,00
	52608,89
	12800,00
	2380200

	Ладский детский сад
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	12,00
	91266,67
	22308,33
	113575,00
	11000,00
	1373900

	Оброченский детский сад №2
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	51,00
	40011,37
	9194,51
	49205,88
	27000,00
	2536500

	Оброченский детский сад №1
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	54,00
	48526,30
	9053,33
	57579,63
	54000,00
	3163300

	Смольненский детский сад
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	36,00
	54909,44
	12201,67
	67111,11
	43000,00
	2459000

	Кемлянский детский сад
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	123,00
	51926,83
	10232,52
	62159,35
	71000,00
	7716600

	Кемлянский детский сад "Радуга"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 1,5 до 7 лет)
	124,00
	47913,71
	29521,77
	77435,48
	950200,00
	10552200

	Общеобразовательные учреждения Ичалковского муниципального района
	ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб.
	руб.

	МОБУ "Берегово-Сыресевская СОШ"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	79
	99441,73
	17524,10
	116965,82
	203500,00
	9443800

	МОБУ "Гуляевская СОШ"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	19
	134597,83
	29643,75
	164241,58
	70110,00
	3190700

	МОБУ "Ичалковская СОШ"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	350
	43267,86
	3247,56
	46515,43
	148200,00
	16428600

	МОБУ "Кергудская ООШ"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	23
	152155,30
	10936,00
	163091,30
	7000,00
	3758100

	МОБУ "Ладская СОШ"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	44
	108326,88
	26091,30
	134418,18
	154400,00
	6068800

	МОБУ "Октябрьская ООШ"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	18
	141694,20
	14439,13
	156133,33
	20900,00
	2831300

	МОБУ "Оброченская СОШ"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	185
	42997,68
	4275,83
	47273,51
	652400,00
	9398000

	МОБУ "Пермеевская ООШ"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	15
	158654,76
	11845,24
	170500,00
	53400,00
	2610900

	МОБУ "Рождественская СОШ"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	207
	43056,36
	4374,07
	47430,43
	80100,00
	9898200

	МОБУ "Баевская НОШ"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	18
	85127,39
	7844,83
	92972,22
	14400,00
	1687900

	МОБУ "Смольненская ООШ"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	99
	53903,45
	19143,01
	73046,46
	71400,00
	7303000

	МОБУ "Кемлянская СОШ"
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ  начального общего, основного, среднего общего образования (показатель объема -физический лица в возрасте от 6 до 18 лет)
	459
	35378,95
	8029,76
	43408,71
	162000,00
	20086600

	Внешкольные учреждения Ичалковского муниципального района
	ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб.
	руб.

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ичалковская детско-юношеская спортивная школа» Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных программ (физические лица)
	1414
	13677,84
	1386,07
	15063,91
	1500000,00
	22800368

	Учреждения культуры
	ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб.
	руб.

	Муниципальное бюджетное учреждение "Центр культуры" Ичалковского муниципального района
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, клубных формирований самодеятельного народного творчества
	183 079,00
	105,96
	19,52
	125,48
	457 200,00
	23430500

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций.
	2 860,00
	140,94
	3,85
	144,79
	0
	414100

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	202 200,00
	22,96
	0,51
	23,47
	0
	4745700

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Ичалковская детская школа искусств" Ичалковского муниципального района
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	190,00
	30 180,53
	1 500,53
	31 681,05
	3400
	6022800

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Балахонов В.П.
Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640. Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района